
H
ra

n
ic

e

J
e
s
e
n
ík

K
o
n
ic

e

L
ip

n
ík

 n
a
d
 

B
e
č
v
o
u

L
it
o
v
e
l

M
o

h
e
ln

ic
e

Celkem 142 182 7 005 10 455 2 134 3 325 4 635 3 372

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 142 182 7 005 10 455 2 134 3 325 4 635 3 372

11000  Nefinanční podniky 16 159 679 795 137 234 365 252

11001  Veřejné podniky nefinanční 50 1 7 1 1 2 3

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 14 885 603 720 128 226 339 238

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 1 224 75 68 8 7 24 11

12000  Finanční instituce 127 3 2 1  - 2  - 

12200  Institituce přijímající vklady kromě 

            centrální banky (CB) 1  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 1  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než FPT 4  -  -  -  -  -  - 

12402  Invest. fondy jiné než FPT, národní soukr. 4  -  -  -  -  -  - 

12500  Ost. fin. zprostředkovatelé (kromě 

            pojišť. společností (IC) a penzij. fondů (PF)) 66 2 1  -  - 1  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 60 2 1  -  - 1  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 6  -  -  -  -  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 48 1 1 1  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 45 1 1 1  -  -  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.kontr. 3  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní fin. instituce a půjčovatelé peněz 7  -  -  -  - 1  - 

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčo-

            vatelé peněz, národní soukromé 7  -  -  -  - 1  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukr. 1  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 1 156 82 94 39 39 52 41

13110  Ústř. vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 25  - 3  - 1  -  - 

13130  Místní vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 1 129 82 91 39 38 52 41

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2  -  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 116 115 5 797 8 853 1 807 2 841 3 903 2 822

14100  Zaměstnavatelé 5 231 281 379 75 115 202 139

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 107 483 5 354 8 320 1 711 2 685 3 651 2 609

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 3 401 162 154 21 41 50 74

14430  Příjemci ostatních transferů 3 401 162 154 21 41 50 74

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 8 625 444 711 150 211 313 257

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 8 618 443 711 150 211 313 257

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 7 1  -  -  -  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

Kraj 

celkem

Tab. S.11  Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                 s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2017

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



dokončení

O
lo

m
o

u
c

P
ro

s
tě

jo
v

P
ře

ro
v

Š
te

rn
b
e
rk

Š
u
m

p
e
rk

U
n
ič

o
v

Z
á

b
ře

h

Celkem 43 656 21 543 16 078 4 572 15 348 4 063 5 996

v tom:

10000  Národní hospodářství - rezidenti 43 656 21 543 16 078 4 572 15 348 4 063 5 996

11000  Nefinanční podniky 6 715 2 601 1 786 347 1 458 360 430

11001  Veřejné podniky nefinanční 8 4 5 2 11 2 3

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 6 104 2 423 1 684 330 1 357 329 404

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 603 174 97 15 90 29 23

12000  Finanční instituce 67 28 9 2 10 2 1

12200  Institituce přijímající vklady kromě 

            centrální banky (CB) 1  -  -  -  -  -  - 

12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 

            národní soukromé 1  -  -  -  -  -  - 

12400  Investiční fondy jiné než FPT 4  -  -  -  -  -  - 

12402  Invest. fondy jiné než FPT, národní soukr. 4  -  -  -  -  -  - 

12500  Ost. fin. zprostředkovatelé (kromě 

            pojišť. společností (IC) a penzij. fondů (PF)) 37 19 3 1 2  -  - 

12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), národní soukromí 33 18 3 1 1  -  - 

12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 

            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 4 1  -  - 1  -  - 

12600  Pomocné finanční instituce 20 9 6 1 7 2  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 18 8 6 1 7 2  - 

12603  Pomocné finanční instituce, pod zahr.kontr. 2 1  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní fin. instituce a půjčovatelé peněz 4  -  -  - 1  - 1

12702  Kaptivní finanční instituce a půjčo-

            vatelé peněz, národní soukromé 4  -  -  - 1  - 1

12800  Pojišťovací společnosti (IC) 1  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukr. 1  -  -  -  -  -  - 

13000  Vládní instituce 199 199 154 55 96 35 71

13110  Ústř. vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 15 1 2 1 2  -  - 

13130  Místní vlád.instit. (kromě fondů soc.zabezp.) 183 197 152 54 94 35 71

13140  Fondy sociálního zabezpečení 1 1  -  -  -  -  - 

14000  Domácnosti 34 286 17 496 13 118 3 881 12 824 3 445 5 042

14100  Zaměstnavatelé 1 399 783 570 192 643 186 267

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 31 549 16 340 12 128 3 565 11 708 3 185 4 678

14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-

            rových důchodů 1 338 373 420 124 473 74 97

14430  Příjemci ostatních transferů 1 338 373 420 124 473 74 97

15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 2 389 1 219 1 011 287 960 221 452

15002  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, národní soukromé 2 384 1 219 1 011 287 959 221 452

15003  Neziskové instituce sloužící domác-

            nostem, pod zahraniční kontrolou 5  -  -  - 1  -  - 

20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. S.11  Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí 

                 s rozšířenou působností Olomouckého kraje k 31. 12. 2017

Institucionální sektor 

dle ESA 2010

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností


